ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             JÖП

 «12» августа  2020 г.                      с. Каспа                       № 43/1
О внесении изменений в Постановление № 31/1 от 30.10.2018 года «О муниципальной программе  «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»

               С целью равномерного финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»», на основании Решения сессии Совета депутатов МО Каспинское сельское поселение № 15/2 от 20.07.2020 года «Об исполнении бюджета МО Каспинское сельское поселение за 2019 год» , решения №15/3 от 20.07.2020г. « О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов №12/4 от 27 декабря 2019г. «О бюджете муниципального образования Каспинское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021-2023 годов», согласно  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ, утвержденного Постановлением от 30 октября 2018 г.  №  31/2, сельская администрация МО Каспинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление № 31/1 от 30.10.2018 года «О муниципальной целевой  программе «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»
1.1. В Паспортах программ (подпрограмм) пункт «Объем и источники финансирования» из средств местного бюджета слова «2019 год –  1321,91 тыс. рублей» заменить словами «2019 год- 980 тыс. руб.», слова   «2020 год – 1321,91 тыс. руб.» заменить словами «2020 год- 1066,77 тыс. руб.»;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. Главы МО Каспинское сельское поселение                          А.В.Глазина
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РОСТА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЛАГОПРИЯТНЫХ УСЛОВИЙ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ»

	Наименование муниципальной программы (далее также - программа)
	Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения

	Администратор программы
	 Администрация МО  Каспинское  сельское поселение

	Сроки реализации программы
	2019-2024 годы

	Стратегическая задача, на реализацию которой направлена программа
	Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения

	Тактическая цель:
	Развитие социально-культурной сферы
Развитие экономического и налогового потенциала

Создания условий реализации муниципальной программы

	Цель программы
	Обеспечение экономического роста и обеспечения благоприятных условий жизни населения

	Задачи программы
	   -Развитие культурно - досуговой деятельности

  - Развитие физической культуры и спорта
   -Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
   -Формирование эффективной системы управления и распоряжения муниципальными финансами

   -Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

   -Повышение эффективности муниципального управления

	Целевые
показатели
программы

	-  количество проведенных культурно-массовых мероприятий, ед.

-количество человек, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, чел.

-доля молодых людей, участвующие мероприятиях поселения, %.

- прирост поголовья скота, в т.ч.крупного рогатого скота, овец , %

-объем налоговых и неналоговых поступлений, тыс. руб.

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем расходов за счет  всех источников на реализацию программы составит 4833,42 тыс. рублей (справочно).

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 3977,4  тыс. рублей (справочно), в том числе по годам реализации программы:2019 год –  980,49 тыс. рублей;  (Исполнено)
2020 год –  1066,77 тыс. рублей;  (Утверждено)
2021 год –  1055,60  тыс. рублей; (Справочно)
2022 год – 874,54 тыс. рублей. (Справочно)

2023 год -   0 тыс. рублей (Справочно)

2024 год  -  0тыс. рублей (Справочно)
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0 тыс.рублей (справочно);

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме  0 тыс. рублей (справочно);
средства бюджета муниципального образования « Шебалинский  район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 2206,01т.р.
средства из иных источников в  объеме   0 тыс. рублей (справочно)

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Рост количества проведенных культурно-массовых мероприятий до 30 ед.

Рост количества человек, систематически занимающиеся физической культурой и спортом от общего количества населения до 200 чел.

Рост доли количества молодых людей от общего числа молодых людей, участвующих в мероприятиях поселения до 55%.
Рост доли налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета до 10%.

Задача№1:Прирост поголовья скота,в т.ч. крупного рогатого скота, овец у КФХ до 36%.
Задача№2:Увеличение объема налоговых и неналоговых поступлений до 36 %.

1. Подпрограмма «Развитие социально – культурной сферы»
Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы поселения (далее -подпрограмма)
	Развитие социально – культурной сферы

	Наименование муниципальной программы поселения, в состав которой входит подпрограмма
	 Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения

	Сроки реализации подпрограммы
	2019 - 2024 годы

	Цель подпрограммы
	Развитие социально – культурной сферы

	Задачи подпрограммы
	Развитие культурно-досуговой деятельности.

Развитие физической культуры и и спорта.

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.

	Целевые
показатели
подпрограммы

	 Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий
-количество человек, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, чел.

-доля молодых людей, участвующие мероприятиях поселения, %.

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 0

тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию подпрограммы составит  0 тыс. рублей (справочно), в том числе по годам реализации программы:

2019 год – 0 тыс. рублей;  (Справочно)
2020 год -  0 тыс. рублей;  (Справочно)
2021 год -  0 тыс. рублей;   (Справочно)
2022 год -  0 тыс. рублей.   (Справочно)

2023 год – 0 тыс. рублей;   (Справочно)

2024 год –  0 тыс. рублей;   (Справочно)
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  0 тыс. рублей (справочно);

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 0  тыс. рублей (справочно);
средства бюджета муниципального образования «Шебалинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей (справочно);
средства бюджета муниципального образования Каспинское  сельское поселение»  0 тыс. рублей (справочно);
средства из внебюджетных источников в  объеме  0 тыс. рублей(справочно)

2.  Подпрограмма «Развитие экономического и налогового потенциала»

Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Наименование подпрограммы муниципальной программы поселения (далее -подпрограмма)
	Развитие экономического и налогового потенциала

	Наименование муниципальной программы поселения, в состав которой входит подпрограмма
	Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения

	Сроки реализации
подпрограммы
	2019 - 2024 годы

	Цель подпрограммы
	Развитие экономического и налогового потенциала

	Задачи подпрограммы
	Формирование эффективной системы управления и распоряжения муниципальными финансами

Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

	Целевые показатели программы
	Доля налоговых и неналоговых поступлений в общем объеме доходов бюджета, %;

 Прирост поголовья скота, в т.ч. крупного рогатого скота, овец у КФХ   %;

	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 214,9 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  214,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2019 год -  90,5 тыс. рублей;  (Исполнено)
2020 год - 80,0 тыс. рублей;  (Утверждено)
2021 год – 44,64 тыс. рублей;   (Справочно)
2022 год -  40,0 тыс. рублей.   (Справочно)

2023 год – 0 тыс. рублей;   (Справочно)

2024 год –0  тыс. рублей;   (Справочно)                        На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме   0тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме  0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Шебалинский  район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образование Каспинское сельское поселение»  214,9 тыс. рублей;
средства из внебюджетных источников в  объеме 0 тыс. рублей

                                                                                                                                                                                                                     Приложение 5

	к муниципальной программе

 МО Каспинское  сельское поселение

                                         «Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа поселения

	 Обеспечение экономического роста и обеспечение благоприятных условий жизни населения
	Всего
	980,49
	1001,38
	890,96
	871,54
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение»
	980,49
	1001,38
	890,96
	871,54
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники

	1
	Подпрограмма
	Развитие социально-культурной сферы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Основное мероприятие
	 Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего
	     0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Основное мероприятие
	 Развитие физической культуры и спорта
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие
	 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма
	 Развитие экономического и налогового потенциала
	всего
	90,5
	80,0
	44,64
	40,0
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	90,5
	80,0
	44,64
	40,0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основное мероприятие
	Формирование эффективной системы  управления и распоряжения муниципальными финансами
	всего
	69,5
	70,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	69,5
	70,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью
	всего
	21,0
	10,0
	34,64
	34,64
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	21,0
	10,0
	34,64
	34,64
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Обеспечивающая подпрограмма
	 Создание условий реализации муниципальной программы
	всего
	90,5
	1066,77
	890,96
	760,54
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	90,5
	1066,77
	890,96
	760,54
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие
	Повышение эффективности муниципального управления
	всего
	1 050,1
	1066,77
	890,96
	760,54
	0
	0

	бюджет  МО Каспинское сельское поселение
	1050,1
	1066,77
	890,96
	760,54
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из  федерального  бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   республиканского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из   бюджета  муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ШАБАЛИН АЙМАК

КАСПА  JУРТ

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БРАЗОВАНИЕ КАСПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ